

INTERPELACJA/ZAPYTANIE Nr. 236

Data rej. w BS. 25.05.2010

Data przekazania 25.05.2010

Data udzielenia odp. do 18.06.2010

Szczecin 25.05.2010

Jerzy Kotłęga
radny Sejmiku

INTERPELACJA

Od kilku już lat spada liczba dzieci przebywających na leczeniu i rehabilitacji w Dziecięcym Szpitalu Uzdrawiskowym „Słoneczko” w Kołobrzegu. Przyczyny tego stanu rzeczy są wielorakie.

Dziecięcy Szpital Uzdrawiskowy „Słoneczko”, który jest jedynym ośrodkiem leczenia uzdrawiskowego dziecięcego w pasie nadmorskim, dysponującym dobrze wykształconą i doświadczoną kadrą medyczną oraz pedagogiczną.

Przy „Słoneczku” funkcjonuje Zespół Szkół Specjalnych, posiadający certyfikat „Szkoły Promującej Zdrowie” oraz „Szkoły bez przemocy”. Organem prowadzącym tej szkoły jest Urząd Marszałkowski w Szczecinie, który posiada środki finansowe na ten cel z subwencji oświatowej.

W kołobrzesckim uzdrawisku leczone są cywilizacyjne choroby XXI wieku: alergię, astmę, cukrzycę, tarczycę, otyłość. W placówce tej dzieci korzystają nie tylko z dobrodziejstw zdrowotnych klimatu i zabiegów, ale również uczą się żyć z przewlekłą chorobą.

Narodowy Fundusz Zdrowia, będący jedynym płatnikiem leczenia dzieci, od kilku lat redukuje sukcesywnie wartość zawieranych kontraktów, pomimo i tak już zaniżonych kosztów. Dziecięcy Szpital Uzdrawiskowy jest również zmuszany do prowadzenia polityki sezonowej, skutkującej przepełnieniem w okresie letnim i niewystarczającym wykorzystaniem infrastruktury w okresie jesienno - zimowym.

Dziecięcy Szpital Uzdrawiskowy „Słoneczko” może przestać istnieć na początku 2011 roku. Standard od lat nieremontowanych obiektów zmusi do zamknięcia tej unikalnej placówki, pozbawiając dzieci z całej Polski, w tym i z województwa zachodniopomorskiego, możliwości leczenia w nadmorskim sanatorium.

Wnoszę o podjęcie przez Zarząd Województwa kroków mających na celu uratowanie Dziecięcego Szpitala Uzdrawiskowego „Słoneczko”. Rok 2009 zakończono stratą na poziomie 300 tys. złotych. W roku 2010 zabraknie około 500

tys. Dofinansowanie tą kwotą działalności „Słoneczka” zapewni właściwe leczenie oraz naukę setek dzieci (na turnusie może się leczyć ok. 200 dzieci). Uratuje się także ponad 20 miejsc pracy. Pozwoli to na przetrwanie lecznictwa dziecięcego w 2010 roku. Jest szansa że w międzyczasie rząd podejmie decyzje systemowe w tym zakresie. W tej sprawie złożył też interpelację poselską (w dniu 09.04.2010) świętej pamięci Poseł Sebastian Karpiniuk.

Propozycje rozwiązania tego problemu zaproponowano na Ogólnopolskiej Konferencji „Rola i miejsce leczenia rehabilitacyjnego w uzdrowisku dzieci przewlekle chorych”:

1. Uzdrowiska nie powinny rezygnować z leczenia dzieci i młodzieży. Wręcz przeciwnie, powinny powstawać nowe, specjalistyczne oddziały lecznictwa dziecięcego i ośrodki rehabilitacji.
2. Dzieci mają prawo do leczenia i rehabilitacji poza miejscem zamieszkania, w miejscowościach o szczególnych walorach klimatycznych, gdzie zapewniony jest szeroki wachlarz zabiegów leczniczych, dostęp do specjalistycznej diagnostyki, całodobowa opieka medyczna oraz zapewniona jest możliwość realizowania obowiązku szkolnego i opieka pedagogiczna.
3. Ważne jest, aby było możliwe skierowanie dziecka na dalszy proces leczenia do uzdrowiska bezpośrednio z oddziału szpitalnego, co przeloży się na lepsze efekty rehabilitacji. O tym kto ma być leczony i w jakiej kolejności powinien decydować lekarz prowadzący.
4. W interesie całego społeczeństwa jest to, aby wśród rodziców, opiekunów dzieci i młodzieży upowszechnić wiedzę o celowości lecznictwa i rehabilitacji uzdrowiskowej. W związku z tym należy wnioskować do Ministra Edukacji Narodowej o to, aby szkoły w porozumieniu z lekarzami przeprowadzały akcje informacyjną o celowości i zaletach leczenia i rehabilitacji uzdrowiskowej. Wiedza taka jest istotna z punktu widzenia profilaktyki prozdrowotnej.
5. Ministerstwo Edukacji Narodowej powinno zmienić przepisy prawne dotyczące działań opiekuńczo – wychowawczych w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego, w takim zakresie, aby kadra pedagogiczna prowadziła w roku szkolnym zajęcia dydaktyczne i sprawowała opiekę opiekuńczo – wychowawczą przynajmniej przez 12 godzin dziennie, natomiast w okresie ferii szkolnych sprawowała opiekę opiekuńczo – wychowawczą przynajmniej przez 7 godzin dziennie. Działanie te doprowadzą do większego wspomaganie i podnoszenia jakości procesu leczenia dziecka.

6. W Ministerstwie Zdrowia w Departamencie Organizacji Ochrony Zdrowia Wydział Uzdrawisk, powinna powstać komórka organizacyjna zajmująca się wyłącznie dziecięcym leczeniem uzdrowiskowym.

7. Należy wesprzeć inicjatywę Rzecznika Praw Dziecka zmierzającą do powrotu lekarzy pediatrów do szkół.

Jerzy Kotłęga